ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЕОРОД БАВЛЫ»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«БАУЛЫ ШЭЬЭРЕ»

МУНИЦИПАЛБ БЕРЭМЛЕЕЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Бавлы

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета муниципального образования «город Бавлы»
от 24.02.2021 №20 «Об утверждении Положения о порядке
размещения нестационарных торговых объектов и
объектов общественного питания на территории
муниципального образования «город Бавлы»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 13.08.2016 №553 «Об утверждении Порядка размещения

нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или

земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена» Исполнительный комитет муниципального образования «город

Бавлы» Республики Татарстан

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных

торговых объектов и объектов общественного питания на территории

муниципального образования «город Бавлы», утвержденное постановлением

Исполнительного комитета муниципального образования «город Бавлы» от

24.02.2021 №20 следующие изменения:

- наименование изложить в следующей редакции: «Положение об

отдельных вопросах размещения нестационарных торговых объектов и

объектов общественного питания на территории муниципального

образования «город Бавлы»;

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

- пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«Положение об отдельных вопросах размещения нестационарных

торговых объектов и объектов общественного питания на территории

муниципального образования «город Бавлы» (далее - Положение)

разработано в соответствии со статьями 39.33. Земельного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-Ф3 «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

13.08.2016 №553 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных

торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена»

- пункт 1.4. признать утратившим силу;

- пункт 2 признать утратившим силу;

- пункт 4.2. признать утратившим силу;

- пункт 4.15 изложить в следующей редакции:

«4.15. За размещение нестационарных торговых объектов и объектов

общественного питания на территории муниципального образования «город

Бавлы» взимается плата, размер которой определяется в соответствии с

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016

№553 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых

объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности, а также на землях или земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена» и настоящим постановлением.»;

- пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. По инициативе МКУ «Палата имущественных и земельных

отношений Бавлинского муниципального района Республики Татарстан» (по

согласованию) договор на размещение нестационарного торгового объекта

2

3
может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных пунктами 2.2.3., 2.5. постановления Кабинета Министров

Республики Татарстан от 13.08.2016 №553 «Об утверждении Порядка

размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях

или земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и

на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
муниципального образования

«город Бавлы»

Д.Л. Бакиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru